



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางของทางราชการ

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ จากบ้านนายคำผง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖ แผนงาน อุตุสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ จากบ้านนายคำผง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร จากบ้านนายคำผง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง ขนาดกว้าง ๐.๔๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ยาว ๙๑ เมตร พร้อมฝาดปิดขนาด ๐.๓๕ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ราคากลาง ๑๒๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) งานพัสดุกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า จึงดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการตามมติเห็นชอบราคากลางของคณะกรรมการ ฯ

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า จึงประกาศใช้ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามแบบกำหนดราคากลางแบบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุรธันย์ มั่งคั่งสุขไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ จากบ้านนายคำผิง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๒๙,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ จากบ้านนายคำผิง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง เพื่อย้ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนครจากบ้านนายคำผิง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ยาวเฉลี่ย ๑๕๐ เมตร พร้อมฝาดปิดขนาด ๐.๓๕ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒๙,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑. สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖.๒. รายละเอียดประมาณการ (ปร.๔)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑. จำเอกศิริพันธ์ วรรณทวี นายช่างไฟฟ้าอาวุโสรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ

๗.๒. นายพยุงค์ศักดิ์ ขนิษฐวงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓. นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

(นายพยุงค์ศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)
กรรมการ

จ.อ
(ศิริพันธ์ วรรณทวี)
ประธาน

(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)
กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำดำเร็จรูป พร้อมฝาดปิด ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 16 จากบ้านนายคำผง การสอน - บ้านนายพิชิต พรหมทอง
ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร ยาว 91 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านเหล่า อำเภोजิเรญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2566

ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหล่า

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท | หมายเหตุ |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย..... เงินประกันผลงานหัก.....0 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | 93,847.27 | 1.3848 | 129,959.70 | |
| สรุป | รวมเป็นเงิน | | | 129,959.70 | |
| | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | | | 129,000.00 | |
| รวมพื้นที่ก่อสร้าง | | 91.00 เมตร | | | |
| เฉลี่ยเมตรละ | | 1,417.58 บาท | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพยุ่งศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จ.อ.ประธานกรรมการ

(ศิริพันธ์ วรรณทวี)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสียชุมชนบ้านหนอง...

| ขนาดกว้าง | 0.45 เมตร | ลึกเฉลี่ย | 0.45 เมตร | ยาว | 91.00 เมตร |
|-----------|-----------|-----------|-----------|-----|------------|
| | | | | | |

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอเจริญศิลป์ จังหวัดสกลนคร

จำนวนราคาทางเมืองที่ 1 กันยายน 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------|-----------|-------|--------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| | | | | | | | |
| 1 | งานชุดดินถมกลับพร้อมชนทั้ง | 18.43 | ลบ.ม. | | 112.00 | 2,063.88 | |
| 2 | ทรายรองพื้นหนา 5 ซม. | 2.05 | ลบ.ม. | 373.83 | 104.00 | 978.36 | |
| 3 | งานคอนกรีตวางระบายน้ (1 : 3 : 5) | 2.05 | ลบ.ม. | 1,800.00 | 327.00 | 4,355.03 | |
| 4 | งานวางระบายน้สำเร็จรูปขนาด 0.45 x 0.45 ม. | 91.00 | ม. | 650.00 | 59,150.00 | 59,150.00 | |
| 5 | ฝ้าปิดวางระบายน้ ขนาด 0.35 x 0.50 ม.หนา 0.10 ม. | 182.00 | ฝ่า | 150.00 | 27,300.00 | 27,300.00 | |
| | รวมยอดค่าไป | | | | | 93,847.27 | |

| ลำดับที่ | รายการ | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมวัสดุและค่าแรงงาน | | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------|-----------|-------|---------------|-----------------|----------------------------------|------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | หน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | (บาท) | |
| | รวมยอดยกมา | | | | | | 93,847.27 | |
| | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน | | | | | | 93,847.27 | |
| | ใช้ Factor F = 1.3848 | | | | | | 129,959.70 | |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ | | | | | | 129,959.70 | |
| | คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ | | | | | | 129,000.00 | |
| | ตัวอักษร | | | | | (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวมนัสนันท์ สุขทวี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายพยุศักดิ์ ขนิษฐวงศ์)

นายช่างโยธารักษ์ชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) จ.อ. ประธานกรรมการ

(ศิริพันธ์ วรรณทวี)

นายช่างไฟฟ้าอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง